Z

清远市自然资源局关于市政协七届会议
第 20200323 号提案答复的函

市住房和城乡建设局：

我局对中国人民政治协商会议清远市委员会七届会议第

20200323 号提案的会办意见如下：

我局全力支持加快培育和发展住房租赁市场，完善清远住房

供应新体系。其中对加快制定各项配套制度和加大既有政策执行

力度方面的建议有以下两个方面，具体如下：

（一）有条件允许改建房屋用于租赁和鼓励盘活存量土地建

设租赁住房。积极探索在建、建成、库存的商业住房等按规定改

造成租赁住房的可行性办法；鼓励各县（市、区）盘活城区“三

旧”等存量用地用于建设租赁性住房，采取多种方式增加租赁住

房用地有效供应。

（二）积极探索研究建设租赁住房的土地供应配套方式。结

合我市实际土地市场和出让土地的具体情况，探索研究租赁住房

土地供应配套方案，通过竞配建比例方式，在招拍挂土地中合理

配建租赁住房。

清远市自然资源局

2020 年 10 月 13 日

清 远 市 自 然 资 源 局
〔B〕

〔依申请公开〕

清自然资利用函〔2020〕14 号

- 2 -

（联系人：黄映彤，联系电话：0763-3364198）

公开方式：依申请公开

抄送：市人大选联委、市政府督查室

清远市自然资源局自然资源开发利用科 2020年 10 月 13日印发